
सार्वजनिक प्रानिकरण ों द्वारा आय नजत दुभानिया सेर्ाओों की सोंख्या 

और शानिल दुभानिया सेर्ा प्रदाता 

(अपै्रल 2024 से िार्व 2025 तक) 

दुभानिया सेर्ाओों की 

व्यर्स्था करिे र्ाले 

सार्वजनिक प्रानिकरण 

व्यर्स्थस्थत 

दुभानिया 

सेर्ाओों की 

सोंख्या 
(ि ट) 

दुभानिया सेर्ा प्रदाता 

न्यायपानलका 

प्रशासि के नलए 

फ्रीलाोंस 

दुभानिए

CHEER कें द्र HKSKH 

Lady 

MacLehose 

कें द्र 

अन्य सेर्ा 

ठेकेदार 

इि-हाउस 

नर्देशी भािा 

दुभानिए 

अस्पताल प्राधिकरण 

आव्रजन धिभाग 

धनर्ााण उद्योग पररषद 

हाांग काांग पुधलस बल 

सर्ाज कल्याण धिभाग 

सुरक्षा बू्यरो 

सुिार सेिा धिभाग 

स्वास्थ्य धिभाग 

श्रर् धिभाग 

कार्ारत पररिार और छात्र 

धित्तीर् सहार्ता एजेंसी 

कानूनी सहार्ता धिभाग 

सीर्ा शुल्क और आबकारी 

धिभाग 

धशक्षा बू्यरो 

पररिहन धिभाग 

हाांग काांग हाउधसांग   

अथॉररटी 

आिास धिभाग 

भ्रष्टाचार के खिलाफ स्वतांत्र 

आर्ोग 

सर्ान अिसर आर्ोग 

कर्ाचारी पुनप्राधशक्षण बोर्ा 

हाांग काांग व्यापार धिकास 

पररषद 

कर्ाचारी रु्आिजा सहार्ता 

धनधि बोर्ा 

सांरक्षकता बोर्ा 

शहरी निीकरण प्राधिकरण 

जल आपूधता धिभाग 

कुल: 

नोट: धर्धजटल उपकरणोां के उपर्ोग के र्ाध्यर् से प्रदान की गई दुभाधषर्ा सेिाएँ शाधर्ल हैं। 

18 239 
17 449 
6 890 
6 467 
5 684 
2 881 
2 704 
1 425 
474 

459 

333 

208 

56 
37 

34 

23 

16 

4 

2 

1 

1 

1 
1 

63 389 

 

 



 

    





  

   







   

 





  
















