

**सार्वजनिक प्राधिकरणों द्वारा आयोजित दुभाषिया सेवाओं की संख्या
और शामिल दुभाषिया सेवा प्रदाता
(अप्रैल 2024 से मार्च 2025 तक)**

दुभाषिया सेवाओं की व्यवस्था करने वाले सार्वजनिक प्राधिकरण	व्यवस्थित दुभाषिया सेवाओं की संख्या (नोट)	दुभाषिया सेवा प्रदाता				
		न्यायपालिका प्रशासन के लिए फ्रीलांस दुभाषिए	CHEER केंद्र	HKS KH Lady MacLehose केंद्र	अन्य सेवा ठेकेदार	इन-हाउस विदेशी भाषा दुभाषिए
अस्पताल प्राधिकरण	18 239	✓		✓		
आव्रजन विभाग	17 449	✓				✓
निर्माण उद्योग परिषद	6 890					✓
हांग कांग पुलिस बल	6 467	✓	✓			
समाज कल्याण विभाग	5 684	✓	✓	✓	✓	✓
सुरक्षा ब्यूरो	2 881	✓				
सुधार सेवा विभाग	2 704	✓				
स्वास्थ्य विभाग	1 425	✓	✓	✓		
श्रम विभाग	474	✓	✓		✓	✓
कार्यरत परिवार और छात्र वित्तीय सहायता एजेंसी	459				✓	
कानूनी सहायता विभाग	333	✓				
सीमा शुल्क और आबकारी विभाग	208	✓				
शिक्षा ब्यूरो	56		✓	✓	✓	✓
परिवहन विभाग	37	✓	✓			
हांग कांग हाउसिंग अथॉरिटी	34		✓			
आवास विभाग						
भ्रष्टाचार के खिलाफ स्वतंत्र आयोग	23	✓				
समान अवसर आयोग	16	✓			✓	✓
कर्मचारी पुनर्प्रशिक्षण बोर्ड	4			✓		
हांग कांग व्यापार विकास परिषद	2				✓	
कर्मचारी मुआवजा सहायता निधि बोर्ड	1		✓			
संरक्षकता बोर्ड	1	✓				
शहरी नवीकरण प्राधिकरण	1		✓			
जल आपूर्ति विभाग	1		✓			
कुल:	63 389					

नोट: डिजिटल उपकरणों के उपयोग के माध्यम से प्रदान की गई दुभाषिया सेवाएँ शामिल हैं।